[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]Tefp 1 thnar MO "Mopoa YAz Hel"

K7

Центральная площадь 1, г. Удачный, Мирнинский район,  Республика Саха (Якутия), 678188

Факс: (41136) 5-13-76,  тел. (41136) 5-25-70;  E-mail: adm.udachny@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« __15__» _____05_______ 2018г.                                                                                                        № 234
Об утверждении Порядка организации

 внутреннего финансового контроля

В соответствии с бюджетным законодательством РФ и РС (Я), приказом МФ РФ от 07.09.2016 года №356 «Об утверждении методических рекомендаций по осуществлению внутреннего финансового контроля», в целях повышения экономности и результативности использования бюджетных средств, выявления нарушений законодательства при ведении учета, предупреждения и пресечения нарушений в процессе исполнения бюджета:
          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок организации внутреннего финансового контроля.
2. Главному бухгалтеру (О.Ю. Афанасьева) организовать и обеспечить своевременное заполнение карт и регистров (журналов) внутреннего финансового контроля, предоставление отчетности о результатах внутреннего финансового контроля.
3. Считать утратившим силу постановление главы города №130 от 29.09.2014г. «Об утверждении Порядка организации внутреннего финансового контроля и контроля в сфере закупок, осуществляемого финансовым органом администрации Муниципального образования «Город Удачный»
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Информационный вестник» и на официальном сайте администрации МО «Город Удачный».

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации по экономике и финансам В.А. Щеглову.
И.о. главы города                                                             О.Н. Балкарова

Российская Федерация

Республика Саха (Якутия)

Мирнинский район

Администрация

муниципального образования

«Город Удачный»

Россия  Федерацията

Саха Oреспуубулукетин

Мииринэй оройуона

«Удачнай куорат»

муниципальнай териллиитин

дьаhалтата